
UCHWAŁA NR LIV/389/23 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia parkingów płatnych, stawek opłat i opłaty specjalnej za parkowanie oraz sposobu 
ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U.  
z 2021r., poz. 1372 z późn. zm. ), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
( t.j. Dz. U. z 2021 r, poz. 679 ), Rada Miejska w Sławie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się tereny parkingów płatnych na terenie Miasta Sławy w niżej wymienionych miejscach: 

1) parking przy Targowisku Miejskim oraz miejsca postojowe znajdujące się na Targowisku Miejskim. 

2) parking przy ul. Odrodzonego Wojska Polskiego. 

3) parking przy ul. Nowy Rynek. 

4) parking przy ul. H. Pobożnego, 

2. Mapa sytuacyjna terenów parkingów płatnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się opłaty za korzystanie z parkingów płatnych opisanych w § 1 uchwały. 

2. Cennik opłat i sposoby jej pobierania określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XL/304/22 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie  
ustalenia parkingów płatnych, stawek opłat i opłaty specjalnej za parkowanie oraz sposobu ich pobierania ( 
Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego poz. 1193 ). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C864E1F-E46A-439B-B153-2842A259D4E9. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/389/23

Rady Miejskiej w Sławie

z dnia 23 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C864E1F-E46A-439B-B153-2842A259D4E9. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
  § 1. 1. Określa się wysokość stawki opłaty za postój pojazdów samochodowych na parkingach płatnych w 

następującej wysokości: 

  1) za pierwsze 15 minut postoju 0,70 zł.;  

  2) za pierwsze pół godziny postoju 1,30 zł.;  

  3) za pierwszą godzinę postoju 2,50 zł.;  

  4) za drugą godzinę postoju 2,80 zł.;  

  5) za trzecią godzinę postoju 3,00 zł.;  

  6) za czwartą i każdą następną rozpoczętą godzinę postoju 2,50 zł.;  

  7) za kartę abonamentową parkingową na jeden parking jednomiesięczną - 35,00 zł; 

  8) za kartę abonamentową parkingową na wszystkie parkingi wymienione w § 1 uchwały – 65,00 zł.                 

2. Opłata za postój pojazdów o dopuszczalnym ciężarze całkowitym ponad 3,5 tony w miejscach gdzie 

zezwalają na to przepisy ruchu drogowego, ustala się jako iloczyn ilości zajętych miejsc i stawek opłat, o 

których mowa w ust. 1.  

  § 2. 1. Wprowadza się zerową stawkę opłat dla parkujących:  

  1) oznakowane pojazdy firm wykonujących prace związane z remontami i utrzymaniem dróg oraz zieleni 

przyulicznej, posiadających zaświadczenie,  

  2) oznakowane pojazdy używane do celów specjalnych w tym pogotowia gazowego, energetycznego, 

ciepłowniczego, wodnokanalizacyjnego, miejskich służb komunalnych,  

  3) pojazdy służbowe miejskich jednostek organizacyjnych lub wykorzystywane do celów służbowych 

zgodnie z odrębnymi przepisami,  

  4) niepełnosprawnych oraz przewożących osoby niepełnosprawne w miejscach do tego przeznaczonych; w 

czasie postoju kierowca zobowiązany jest do pozostawienia za przednią szybą samochodu karty 

parkingowej, o której mowa w art. 8 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym ( 

t. j. Dz. U. z 2021r. poz. 450 z późń. zm. ). Powyższe dotyczy także opiekunów osób niezdolnych do 

samodzielnej egzystencji, o których mowa w art. 8 ust. 3 cytowanej ustawy,  

  5) użytkowników pojazdów samochodowych z napędem elektrycznym.  

  2. Osoby i instytucje wymienione w ust.1 pkt 1-3, obowiązane są złożyć pisemny wniosek oraz załączyć 

kopie dokumentów uprawniających do ubiegania się o zerową stawkę opłat.  

  3. Dysponentom pojazdów, o których mowa w ust. 1 wydaje się kartę abonamentową specjalną. 

   § 3. 1. Za parkowanie pojazdu na parkingu bez wniesienia opłat określonych w § 1 i 2 załącznika nr 2 do 

uchwały nr LIV/389/23 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 23 lutego 2023 r. poza opłatą za parkowanie pobiera 

się opłatę dodatkową.  

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/389/23

Rady Miejskiej w Sławie

z dnia 23 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C864E1F-E46A-439B-B153-2842A259D4E9. Podpisany Strona 1



  2. Opłata dodatkowa wynosi 100,00 zł (słownie: sto złotych 00/100 groszy), a w przypadku jej uiszczenia 

w następnym dniu roboczym  50,00 zł ( słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100 groszy).  

  3. Opłatę dodatkową należy uiścić na rachunek bankowy Gminy Sława.  

  § 4. 1. Opłaty za postój pobiera się w okresach od 1 kwietnia do 31 października od poniedziałku do soboty 

w godzinach od 09:00 do 18:00 z wyjątkiem świąt i dni ustawowo wolnych od pracy. 

  2. Bilety parkingowe nabywane są w parkomatach lub poprzez aplikację mobilną. Wykupienie biletu 

parkingowego w parkomatach następuje przy użyciu monet o nominale 5 zł, 2 zł, 1 zł, 50 gr., 20 gr.        i 10 

gr.  

Opłacenie czasu parkowania następuje proporcjonalnie do wartości użytej monety lub monet. Zakup biletu 

parkingowego poprzez aplikację mobilną następuje poprzez uiszczenie opłaty drogą elektroniczną.  

  3. W przypadku utraty lub kradzieży karty abonamentowej albo zbycia, utraty pojazdu oraz zmiany numeru 

rejestracyjnego pojazdu przed końcem ważności tej karty, kwota za niewykorzystany okres ich ważności nie 

podlega zwrotowi. Nie jest też wydawany duplikat w/w dokumentów ani nie ma możliwości przepisania 

karty na inny pojazd bez pobrania należnej opłaty za wydanie nowej karty abonamentowej.  

  4. W przypadku uszkodzenia najbliższego parkomatu, zgodnie z informacją umieszczoną na parkomatach, 

należy niezwłocznie wykupić bilet parkingowy w innym parkomacie.  

  5. Niewykorzystanie biletu parkingowego na jednym z płatnych parkingów upoważnia do jego użycia na 

innych parkingach w ramach opłaconego limitu czasu na tym parkingu.  

  6. Parkomaty zlokalizowane przy parkingach nie wydają reszty.  

  7. Wykupiony bilet parkingowy lub kartę abonamentową należy niezwłocznie umieścić za przednią szybą 

na wierzchniej części deski rozdzielczej wewnątrz pojazdu samochodowego w sposób pozwalający na 

stwierdzenie uiszczenia opłaty za postój.  

  8. Informację o zapłacie za kartę abonamentową i/lub bilet parkingowy poprzez aplikację mobilną należy 

umieścić na wierzchniej części deski rozdzielczej poprzez naklejenie winiety dostępnej            u kontrolerów 

i w Urzędzie Miejskim w Sławie.  

  9. Karta abonamentowa jest wydawana wyłącznie na jeden pojazd ( numer rejestracyjny ). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C864E1F-E46A-439B-B153-2842A259D4E9. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2



